平成 30年 1月 30日

沖縄県臨床細胞学会
会長 吉見直己
(公印省略)

第 38 回沖縄県臨床細胞学会総会・学術集会のお知らせ

謹啓 新春の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平成 30 年第 38 回沖縄県臨床細胞学会総会•学術集会を下記の通り開催いたします。

なお、今回の特別講演は齊尾征直先生をお招きして下記の内容でご講演して頂きます。

ご多忙中のことと存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。
謹白

記

日時：平成 30年 2月 17日（土） 15 時 30分～19時

受      付 15 時 30分～
総      会 15 時 50分～16 時 20分
一 般  演 題 16 時 30分～17 時 40分
特 別  講 演 17 時 50分～18 時 50分
懇  親 会 19時より

場所：琉球大学医学部基礎講義棟 1階 101 号室

【一般演題】16時 30分～17 時 40分

演題⒈「Direct fast scarlet の好酸球顆粒染色」

嵯峨 彰太（独立行政法人那覇市立病院)
演題⒉「小児副腎皮質癌の一例」

松本 三穂（沖縄県立南部医療センター・こども医療センター）
演題⒊「濾胞性腫瘍と鑑別を要した乳頭癌の一例」

翁長 亜矢子(中頭病院)

演題⒋「良悪性の診断に苦慮した乳腺穿刺吸引細胞診の 3症例」
伊禮 彩（豊見城中央病院)

演題⒌「男性乳腺穿刺吸引細胞診にて判定に苦慮した脂肪壊死の一例」
長倉 秀城（社会医療法人仁愛会浦添総合病院)

演題⒍「背景所見にひきずられた乳腺細胞診の一例」
武島 由香（社会医療法人仁愛会浦添総合病院)

【特別講演】17時 50分～18 時 50分

「体腔液の細胞診における最近の話題」
講師：齊尾 征直先生

(群馬大学大学院保健学研究科生体情報検査科学領域)
座長：仲里 巌

(沖縄県立南部医療センター・こども医療センター病理診断科）
以上

事務局：琉球大学医学部附属病院病理部
伊原 美枝子

電話：098-895-3331(内線 1356)
E-mail：okinawa.cytology@icloud.com